

Nakło nad Notecią, dnia 28 stycznia 2015 r.

**Pani  
Maria Wasiak  
Minister Infrastruktury i Rozwoju  
Departament Dróg i Autostrad  
Warszawa**

**Dotyczy: Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 - 2023**

W związku ze skierowanym przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju do konsultacji publicznych projektu Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 - 2023, określającego kierunki działań oraz priorytety inwestycyjne w zakresie rozwoju sieci dróg krajowych, Rada Powiatu Nakielskiego przesyła wniosek dotyczący budowy drogi ekspresowej S10.

Rada Powiatu jest przekonana, że realizacja drogi ekspresowej S-10 w nowej perspektywie finansowej jest niezbędna dla prawidłowego rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego, w tym powiatu nakielskiego, należącego częściowo do obszaru funkcjonalnego tworzącego ZIT wojewódzki.

Droga ekspresowa S10 stanowi ważny fragment międzynarodowej sieci transportowej TEN-T łącząc woj. kujawsko-pomorskie, w tym powiat nakielski z portami handlowymi w Szczecinie i Świnoujściu oraz przez drogę ekspresową S7 z Warszawą.

Droga ekspresowa S10 została umieszczona wśród zadań inwestycyjnych wskazanych do realizacji w ramach Kontraktu Terytorialnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego pod warunkiem wpisania do Programu Budowy Dróg Krajowych.

Droga ekspresowa S 10 to istotna i bardzo oczekiwana inwestycja drogowa dla naszego powiatu. Dynamika rozwoju powstającego Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku koło Nakła nad Notecią w znacznej mierze zależy od rozwoju układu drogowego, który zdecydowanie wpływa na dostęp do rynków i usług. Dla mieszkańców powiatu nakielskiego oznacza to lepszy dostęp do rynku pracy oraz ułatwienie korzystania z usług publicznych.

W naszej ocenie niezbędna jest realizacja drogi S-10 na całym odcinku przebiegającym przez województwo kujawsko-pomorskie ze szczególnym uwzględnieniem odcinka Wyrzysk – Nakło nad Notecią – Bydgoszcz – Toruń. Rada Powiatu uważa, że wariantem optymalnym (preferowanym) zgodnie z opracowanym Studium Korytarzowym dla S 10 na odcinku Wyrzysk – Nakło nad Notecią – Bydgoszcz jest wariant III (pomarańczowy).

W związku z tym, wnioskujemy o umieszczenie budowy przedmiotowego odcinka drogi ekspresowej S10 na liście projektów podstawowych Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023.



Przewodniczący Rady  
Radosław Mrugowski